



Duże zainteresowanie

Wicepremier J. Tokarski i wiceminister W. Kopec

na spotkaniu z przedstawicielami budownictwa rolnego Wybrzeża

Należy zabezpieczyć realizację żuławskiej uchwały KERM

Wczoraj w godzinach popołudniowych wicepremier Julian Tokarski i wiceminister rolnictwa Władysław Kopec przybyli do...

Pierwsi absolwenci zaoicznego studium PSM

W ostatnich dniach gmach Państwowej Szkoły Morskiej opuścili pierwsi absolwenci zaoicznego studium...

Z 15-osobowej grupy należącej do pierwszego w historii szkoły tego rodzaju rocznika, 9 osób ukończyło wydział nawigacyjny...

Uzupełniając tą drogę swoje wykształcenie marynarze otrzymali dyplomy ukończenia PSM...

KOS

Nowy statek PLO

Dokończenie ze str. 1

składam podziękowania i wyrazy uznania wszystkim pracownikom przemysłu okrętowego...

dobra naszej socjalistycznej ojczyzny. Następnie odbył się akt chrztu dokonany przez Czesław Gruzewską...

Zanim pękła rozbita o burzę statek tradycyjna butelka szampana, matka chrzestna, Stanisława Zawadzka...

Wręcz ze statkami, które przeholowane zostały na nabrzeżu wyposażeniowe, suchy dok opuściło na okres wodowania pół kadłuba 11-tysięcznika...

NIERUCHOMOŚCI

0,5 HA ziemi ogrodowej, zabudowana k. Tczew, Baldow ska 10-2. G-4112

PRACA

SPRZEDAŻ mieszkanie 2 pokoje z kuchnią wydzierżawione. Gdynia-Obłuda, Tokarska 9a-1. Ogł. 18-20. S-1958

LOKALE

SPRZEDAŻ mieszkanie 2 pokoje z kuchnią wydzierżawione. Gdynia-Obłuda, Tokarska 9a-1. Ogł. 18-20. S-1958

SPRZEDAŻ

„WARTBURG 311” — stan bardzo dobry sprzedam. — Gdynia, Słaska 17 — od 8 — 15. G-4115

KUPNO

KOŁA tylnie WFM i „12” oraz powiększalnik — i sprzęt kupa. Tel. 41-51-80. „IFE” bagażówkę — typ sanitarny kupię. — Oferty Biuro Ogł. Gdynia pod „S-1914”.

SPRZEDAŻ

„WARTBURG 311” — stan bardzo dobry sprzedam. — Gdynia, Słaska 17 — od 8 — 15. G-4115

SPRZEDAŻ

„WARTBURG 311” — stan bardzo dobry sprzedam. — Gdynia, Słaska 17 — od 8 — 15. G-4115

SPRZEDAŻ

„WARTBURG 311” — stan bardzo dobry sprzedam. — Gdynia, Słaska 17 — od 8 — 15. G-4115

RODZINA

Dnia 14. VI. 1965 r. zmarł przeżywszy lat 80 nasz najukochańszy mąż, ojciec, teść i dziadek Ignacy Makowiecki

RODZINA

Dnia 14. VI. 1965 r. zgiął śmiercią szlachetną Józef Szlag

RODZINA

Dnia 14. VI. 1965 r. zgiął śmiercią szlachetną Józef Szlag

RODZINA

Dnia 14. VI. 1965 r. zgiął śmiercią szlachetną Józef Szlag

Dziś 48 kolarzy rusza na trasę Wyścigu Przyjaźni Gdańsk-Wilno

Jak już informowaliśmy, w dniu dzisiejszym 48 kolarzy polskich i radzieckich wystartuje do I etapu międzynarodowego kolarskiego wyścigu kolarzy Gdańsk — Wilno.

REPREZENTACJA DYNAMO ESTONII 25. Ants Wiarawas, 26. Olawi Um, 27. Jurij Randmaa, 28. Johannes Rajala, 29. Tynu Mets, 30. Udo Laun.

REPREZENTACJA ZW. ZAW. ESTONII 31. Ants Jeret, 32. Ilmar Mesi, 33. Ants Adamson, 34. Jaan Klaassepp, 35. Awo Annast, 36. Heino Lepik.

REPREZENTACJA DYNAMO — MŁODZIEŻOWA 37. Anatolij Chorewicz, 38. Michaił Koluśzew, 39. Boris Archipow, 40. Aleksandr Lawrienko, 41. Stanisław Miedwiedew, 42. Władimir Balalujew.

REPREZENTACJA OZKOŁ BIAŁYSTOK 49. Ryszard Brodacki, 50. Stanisław Dawidowski, 51. Mikołaj Fiodorow, 52. Jan Krupkowski, 53. Jan Kraj, 54. Olgierd Okuniewicz.

REPREZENTACJA OZKOŁ BYDGOSZCZ 55. Ryszard Gac, 56. Waldemar Flieg, 57. Janusz Hync, 58. Andrzej Krystosiak, 59. Bogdan Przyjemski, 60. Kazimierz Wychowski.

REPREZENTACJA OZKOŁ GDAŃSK 61. Rajmund Osinski, 62. Czesław Polewiak, 63. Zdzisław Topolski, 64. Henryk Kowalski, 65. Józef Mroczek, 66. Jan Prochowski.

REPREZENTACJA OZKOŁ KOSZALIN 67. Józef Tomaszewski, 68. Józef Kuta, 69. Winfried Mitkowski, 70. Lech Adamczyk, 71. Jerzy Jzydorczyk, 72. Zbigniew Bielski.

REPREZENTACJA OZKOŁ OLSZTYN 73. Antoni Cyniewicz, 74. Adolf Sierżant, 75. Adam Brzozowski, 76. Horst Zawadzki, 77. Erhard Scheik, 78. Józef Sielicki.

REPREZENTACJA OZKOŁ SZCZECIN 79. Czesław Mikołajczyk, 80. Jerzy Mikołajczyk, 81. Bolesław Podlecki, 82. Zyto S, M. Kaiser, 83. Berliński, 84. Tkoec 1, Bydgoszcz: Polukard 3, N. Switała 2, R. Switała 1, Friedek 0, Kupeczyński 4.

W punktacji łącznej obu turniejów zwyciężyła również Praga — 64 pkt., 2) Moskwa — 58 pkt., 3) Gdańsk — 41 pkt., 4) Bydgoszcz — 31 pkt.

Dziś MKKS Gdynia gra z Garbarnią. Przypominamy, że dziś o godz. 17.30 na stadionie przy ul. Ejsmanna w Gdyni w meczu o mistrzostwo II ligi piłkarskiej spotkają się MKKS Gdynia z Garbarnią Kraków.

Zwycięstwo piłkarzy Polonii. W rozegranym wczoraj rewanżowym finałowym spotkaniu piłkarskim o puchar Rappana bytomską Polonia wygrała z SC Lipsk 5:1.

Nowy rekord Clarka. Australijski kolarz Ron Clark ustanowił nowy rekord świata w biegu na 10.000 m, uzyskując na zawodach w Turku (Finlandia) czas 28:14,10.

Międzynarodowy turniej koszykówki w Sopocie. W dniach 18, 19 i 20 bm. na kortach tenisowych SKT w Sopocie odbędzie się międzynarodowy turniej koszykówki drużyn męskich o Puchar Bałtyku, organizowany z okazji obchodów „Dni Gdańska i 20-lecia Polski Ludowej” w morzu. W turnieju biorą udział następujące zespoły: Slavia Bratysława (CSRS), Vorwaerts Lipsk (NRD), reprezentacja Gdańska (oparta na GKS Wybrzeże) i II reprezentacja Gdańska (oparta na AZS i Spójni).



»Neptunia« w studenckim obiektywie



W witrynach księgarni na Politechnice Gdańskiej (gmach główny, I p.) zorganizowana została przez Ilustrowany Magazyn »Kronika studencka« wystawa prac fotograficznych, ukazujących przebieg tegorocznych »Neptunali«.

Międzywojewódzka konferencja Towarzystwa Szkoły Świeckiej

W nadchodzącą niedzielę, 20 bm. odbędzie się w Gdańsku międzywojewódzka konferencja działaczy Towarzystwa Szkoły Świeckiej. W obradach udział wezmą przedstawiciele TSS z Warszawy, Bydgoszczy, Koszaliny, Olsztyna, Białegostoku i Gdańska.

Zaloga kopalni »Kleofas« nie zapomina o Gdyni

Dzieci górników z katowickiej kopalni »Kleofas« co rok przyjeżdżają na wakacje do Gdyni. Tu na Wybrzeżu nabierają sił do dalszej nauki, tu świetnie się bawią.

Z kroniki WYPADKÓW

Na ul. Elbląskiej w Gdańsku, w pobliżu wylotu ul. Miałki Szlak, motocyklista Roman K. wyprzedzał na »Pannoni« nr rej. GK 8853 skracający w lewo samochód »Star« nr rej. GK 5581.

Wczoraj przechodnie obserwowali poszukiwania ewentualnego topielca w rzece Raduni w Gdańsku. Jak wyjaśnia Komenda Dzielnicowa MO Śródmieście, nie ma pewności, że zdarzył się wypadek.

W trosce o dzieci i młodzież które spędzą wakacje w domu

W przyszłym tygodniu kończy się rok szkolny, sporo dzieci i młodzieży wyjedzie na kolonie, obozy wędrownicze, do rodzin i znajomych.

»Wczasów w mieście« to jeszcze zbyt mało w stosunku do potrzeb, konieczne jest rozszerzenie społecznych form opieki nad dziećmi i młodzieżą.

brak rąk do pracy, toteż trudno wymagać od rodziców by swoje starsze pociechy zwinili z obowiązków pomocy, ale można i trzeba postarać się o organizowanie dla wiejskiej młodzieży atrakcyjnych wycieczek w świetlicach, trzeba zająć się młodzieżą wiejską w niedziele i święta.

Migawki Myłomera

Sadystka

We środę, dnia 9 bm. w Oliwie był dzień targowy. Kolo godziny 11 jakaś pani kupiła żywą kaczkę, złapała ją za gardło i w ten sposób niosła.

O tym wydarzeniu pisze do nas ze zrozumiałym oburzeniem pani Maria Chojnacka. Dodaje przy tym, że scenę obserwowano wycieczka cudzoziemców, która udawała się do katedry.

Kochany erg — pisze pani Chojnacka — opis ten wypadek w »Migawkach«, może ta pani przeczyta i będzie jej wstyd i przestanie tak męczyć żywe stworzenia.

Pani Chojnacka jest oburzona tym bezmyślnym dręczeniem ptaka. My rów nież.

erg



Jak to z tym kefirem?

Co pewien czas z inicjatywą producentów i handlu robi się szum w prasie: »kupujcie kefir, maślanke itd. Można je nabyć w każdym sklepie spożywczym prowadzącym sprzedaż mleka!«

Piszemy i my o tym. Po tem jednak okazuje się, że nie uszedł owym reklamowanym produktom mlecznym, a tam gdzie kefir bywa nie sposób się dowiedzieć kiedy go przywożą, bo dostawy są nieregularne i nie wiadomo czy dostanie się kefir dwudniowy, trzydniowy czy w ogóle sprzed tygodnia.

A nie jest to tylko sprawa smaku, bo kefir ma znaczenie lecznicze. Dlatego data na kapslu buteleczki musi być prawdziwa, by kupujący wiedział jaki kefir kupuje; młody średni czy 3-dniowy. Starszy w ogóle nie powinien być w sprzedaży.

Najstuszniej byłoby wytypować tylko kilka sklepów, które by prowadziły sprzedaż kefiru, maślanek, jogurtu i innych produktów mlecznych, ale z tym, by te punkty miały CODZIEN świeżą dostawę w dostatecznej ilości oraz by daty na kapslu odpowiadały rzeczywistości. Byłoby to najlepszą reklamą.

Talono

PROŚBA DO KRASNOLUDKÓW

Przed piętnastoma miesiącami na ulicy Kościuszki (róg Grunwaldzkiej) zakładano kabel telefonyczny. O pracach tych już by dawno zapomniano (jak to uczynili właśnie wykonawcy), gdyby nie pozostał w tym miejscu absolutnie niewyrwany chodnik.

Ulica Kościuszki jest zresztą pod tym względem najwyraźniej pechowa. Nie tak dawno, bo miesiąc temu jakieś inne przedsiębiorstwo zakładało po przeciwnej stronie kabel elektryczny. Kabel znalazł się na swoim miejscu, ziemia także, ale płyty chodnikowe leżały do tańd porzuczone.

Wice prosimy »krasnoludków«, może zechcą zastąpić tych, na których obraz i podobieństwo zostały zmieszane. Przepraszamy — stworzone. (ad)

Żeby było »śmiesznie«, to właśnie teraz w Gdańsku poddaje się remontowi... bar TURYSTYCZNY! Chodzą sobie wokół tego remontowanego baru turyści mali i wielki z kraju i nie z kraju i wygasza ją tzw. opinie. Pozwólcie, że ze względu na obyczajność, nie będziemy ich cytować.

Zmiana godzin otwarcia Muzeum Pomorskiego

Z uwagi na wzmógłony ruch turystyczny na Wybrzeżu w sezonie letnim oraz odpowiadając na postulat Prez. WRN w tej sprawie — dyrektora Muzeum Pomorskiego w Gdańsku powiadomiam o zmianie godzin otwarcia muzeum dla zwiedzających.

Doświadczenie wykazuje, że większość zorganizowanych wycieczek oraz turystów indywidualnych przyjeżdża do Gdańska w ostatnich dniach tygodnia — powyższe zmiany podjęto w celu zwiększenia atrakcyjności muzeum.

Przesunięcie godzin zwiedzania wprowadza się w tytulem próby na miesiąc, w wypadku jeśli okaza się one celowe, obowiązując będą od 15 września br.

radio

WAŻNIEJSZE AUDYCJE w dniu 17 czerwca 65 r. CZWARTEK LOKALNE: 8.00 »Spór o ulice«, 9.30 Echa festiwalu młodych talentów...

OGÓLNOPOLSKIE: 8.35 Muzyka ludowa w wyk. orkiestr PR 9.00 Koncert solistów, 11.00 Koncert dnia, 12.10 Poranek symfoniczny muzyki polskiej...

elewixia

na dzień 17 czerwca 1965 r. CZWARTEK 9.45 »Trudna droga«, film z serii: »Bonanza«, 10.30 »Nie tylko dla pań«, magazyn, 11.00 »Wielki wodziciel«, film fab. prod. USA...

Piękny jubileusz 50-lecia pracy pedagogicznej

Jubileusz, mniej lub bardziej »okrągły« obchodzą wszyscy, we wszystkich zawodach i dziedzinach pracy. Ale jubileusz 50-lecia pracy wychowawczej wśród młodzieży szkolnej, ma szczególną wymowę.

A taki właśnie piękny jubileusz obchodziła wczoraj gdynska nauczycielka, Aniela Pluta ze szkoły specjalnej nr 25 w Oliwie.

Jubilatką córka biednych, matrolnych chłopów z rzeszowskiej wsi, rozpoczęła pierwszą nauczycielską pracę na rzeszowskiej wsi, ale w 10 lat później po ukończeniu Państwowego Instytutu Pedagogicznego w Warszawie.

Kursy radiotelewizyjne i radiomechaników

Gdański Klub Łączności przy Zarządzie Miejskim LOK w Gdańsku (ul. Kopernika 16, pokój 24) przyjmuje zapisy kandydatów na rok szkolny 1965-1966 na następujące kursy:

Radiotelewizyjny o programie 420 godz., w tym 200 godz. zajęć teoretycznych, 140 godz. zajęć praktycznych przy odbiornikach radiowych i telewizyjnych.

PIĘKNE OSIEDLE

Jeszcze kilka lat temu nikt nie wyobraził sobie, że tak właśnie wyglądać będzie ulica Piastowska w Oliwie. W krótkim czasie wyrosło tu piękne osiedle.

Niemcoznawcza sesja popularno-naukowa

Instytut Bałtycki wspólnie z TRZZ zwołuje na 22 czerwca w br. na Ratuszu Staromiejskim w Gdańsku sesję popularnonaukową z okazji 20-lecia wyzwolenia Ziemi Gdańskiej.

Na zdjęciu: panorama ul. Piastowskiej w Oliwie. Fot. Wł. Nieżywiński

